1
NCH8 – X2 X3 X4
NCH8
Модульные контакторы
Описание
Модульные контакторы NCH8 предназначены для управления нагрузками
в сетях переменного тока напряжением до 400В и частотой 50/60 Гц с
номинальным током до 63 А.

его следует использовать в комплекте с соответствующим устройством защиты от
короткого замыкания.
Структура условного обозначения
NCH8 – X2 М X3 X4
Обозначение серии
Номинальный ток (In), А: 16; 20; 25; 32; 40; 63
Модульный контактор с ручным управлением: M (manual)
Количество главных контактов:
02 – 2НЗ
04 – 4НЗ
20 – 2НО
40 – 4НО
11 – 1НО+1НЗ
22 – 2НО+2НЗ
31 – 3НО+1НЗ
Номинальное напряжение цепи управления (Us), В:
AC24В 50/60 Гц
AC110В 50/60 Гц
AC220/240В 50/60 Гц
Преимущества
▶ Компактный дизайн и модульное исполнение
▶ Применение материалов, обеспечивающих высокие изоляционные свойства, надежную работу и
повышенную безопасность
▶ Наличие наглядной и понятной схемы присоединения
▶ Экономия энергии
Условия эксплуатации
▶ Степень защиты: IP20
▶ Температура окружающего воздуха: от −25°C до +70°C
▶ Влажность: относительная влажность < 50% при +40 °C; до 90% при +20 °C
▶ Высота над уровнем моря: < 2000 м
5
Основные технические параметры
Название параметра Значение
Соответствие стандартам ГОСТ IEC 61095
Номинальный ток (In), А 20; 25; 40; 63
Количество главных контактов
2 полюса 1НО+1НЗ; 2НО; 2НЗ
4 полюса 2НО+2НЗ; 3НО+1НЗ; 4НО; 4НЗ
Категория применения AC-1; AC-7a; AC-7b
Номинальное рабочее напряжение (Ue), В 250В (1 полюса); 400В (4 полюса)